nos termos da Lei no 9.717/98, e da Portaria MTP n" 1.467/2022.

Parágrafo Único. Em cada ano o valor constante do Anexo I desta Lei será aportado mensalmente
na fração de l/ 12 (um doze avos), durante o respectivo exercício.

Art.2". O montante a ser amortizado em 2025 é de R$ 1.675.075,47 (Um milhão, seiscentos e

setenta e cinco mil, setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), descontado os valores
já aportados até o inÍcio da vigência dessa lei.

Art.3". A cada exercÍcio financeiro será realizada uma avaliação atuarial por instituição ou
profissional devidamente credenciado pelo IBA - Instituto Brasileiro de Atuaria, conforme